**Allégories
solaires et lunaires**

7. Mais pour renforcer cette erreur païenne, très saints empereurs, on ajoute de quoi couvrir ces humains (Liber et Proserpine) d'une plus grande « autorité », si j'ose dire. Les élucubrations des Grecs prétendent que Liber a un rapport avec le Soleil ; quant à Proserpine,

5. Syracusani liberalitate mulieris prouocati raptum uirginis consecrant et mitigantes dolorem matris pompam miseri funeris excolunt honore templorum. Sed nec hoc sufficit matri, sed ascensa naue per peregrina litora filiam quaerit. Sic fluctibus tempestatibusque iactata ad Atticae urbis locum peruenit. Illic hospitio recepta incolis incognitum adhuc triticum diuidit. Locus ex patria et ex aduentu mulieris nomen accepit. Nam Eleusin dictus est, quod illuc Ceres relicta Henna uenerat.

6. Sic quod ipsa dispensato quod adtulerat frumento colligendarum frugum tradiderat disciplinam, post mortem ob beneficium quod ex frugum copia nascebatur, et sepulta in loco est pariter et consecrata et diuino cum filia appellata nomine. Amat enim Graecorum leuitas eos qui sibi aliquit contulerint, uel qui consilio aut uirtute se iuuerint, diuinis appellare nominibus, et sic ab ipsis beneficiorum gratia repensatur ut deos dicant, deos esse credant qui sibi aliquando profuerint. Sic de Libero Nisa non dubitat, nec de nouis ambigit Sparta sideribus, cremat et consecrat Herculim tristis Oeta, et a uanis Cretensibus adhuc mortui Iouis tumulus adoratur.

7. Additur tamen, sacratissimi imperatores, ad huius profani erroris augmentum, quod hos homines, id est Liberum et Proserpinam, maiore quasi auctoritate defendat. Nam Liberum ad Solem uolunt referre com-

VII, 6 dispensato... frumento *Gr.* : dispensatio... frumenta *P* || in loco *P* : hoc loco *Sk.* || nomine *Wo.* : numine *P* || Oeta *Oe.* : Oetas *P.*

VII, 7 hos homines *Fl.* : hos hi homines *P* hos binomines *Bu.*